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Beschluss uber die Festsetzung der Gemeindewohnsitz- und Elter-
nanteile fur die Kindertagesstatte "Die Landpiraten” in Beckerwitz
ab dem 1. Februar 2016

Beratungsfolge:

Gremium | Teilnehmer | Ja | Nein |Entha|tung

Sozialausschuss der Gemeinde Hohenkirchen
Finanzausschuss der Gemeinde Hohenkirchen
Gemeindevertretung Hohenkirchen

Sachverhalt:

Der DRK Kreisverband Grevesmuhlen e. V. wird fur die Kindertageseinrichtung ,Die Landpi-
raten® in Beckerwitz ab dem 1. Februar 2016 neu Entgelte mit dem Landkreis Nordwest-
mecklenburg verhandeln. Die Entgelte stellen sich derzeit wie folgt dar:

Betreuungsart Platzkosten  Foérderung Gemeindeanteil Elternanteil abzgl. Zu-
Land/Land- schuss fur
kreis Krippe =

Elternanteil
Krippe ganztags 04 74 ¢ 267,00 € 384,74 € 250,00€ 150,00 €
(60,61 %)

Krippe Teilzeit 607,34 € 155,00 € 277,34 € 175,00 € 115,00 €
(61,31 %)

Krippe halbtags 460,13 € 96,00 € 210,73 € 153,40 € 113,40 €
(57,87 %)

Kindergarten 397.10 € 136,00 € 131,10 € 130,00 €

ganztags

Kindergarten 289,54€  77,00€ 106,54 € 106,00 €

Teilzeit

Kindergarten 235,77 € 44,00 € 96,77 € 95,00 €

halbtags

Der DRK Kreisverband Grevesmiihlen e.V. hat beim Landkreis Nordwestmecklenburg ab
dem 1. Februar 2016 nachfolgende Entgelte zur Verhandlung eingereicht:

Betreuungsart Platzkosten  Fdrderung Gemeindeanteil Elternanteil abzgl. Zu-
Land/Land- schuss flr
kreis Krippe =

Elternanteil

Krippe 1.004,47 € 267,00 € 368,74 € 368,74 € 268,74 €

ganztags

Krippe 670,73 € 155,00 € 257,87 € 257,87 € 197,87 €

Teilzeit

Krippe 503,86 € 96,00 € 203,93 € 203,93 € 163,93 €

halbtags
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Kindergarten
ganztags
Kindergarten
Teilzeit
Kindergarten
halbtags

Neuer Sachstand:

496,69 €
352,75 €

280,78 €

136,00 €
77,00 €

44,00 €

180,35 €
137,88 €

118,39 €

180,35 €
137,88 €

118,39 €

Am 25. Januar 2016 hat der DRK Kreisverband Grevesmihlen e. V., der Landkreis Nord-
westmecklenburg sowie Die Gemeinde Hohenkirchen, vertreten durch den Blrgermeister
Herrn van Leeuwen, nunmehr folgende Kindertagesstattenentgelte fur die Kindertagesstatte
,Die Landpiraten® in Beckerwitz verhandelt:

Betreuungsart

Krippe
ganztags
Krippe
Teilzeit
Krippe
halbtags
Kindergarten
ganztags
Kindergarten
Teilzeit
Kindergarten
halbtags

Platzkosten

999,82 €
666,89 €
500,43 €
479,89 €
341,62 €

272,49 €

Forderung
Land/Land-
kreis

267,00 €
155,00 €
96,00 €
136,00 €
77,00 €

44,00 €

Gemeindeanteil

366,41 €
255,95 €
202,22 €
171,95 €
132,31 €

114,25 €

Elternanteil

366,41 €
255,94 €
202,21 €
171,94 €
132,31 €

114,24 €

abzgl. Zu-
schuss flr
Krippe =
Elternanteil

266,41 €
195,94 €

162,21 €

Nach den Vorschriften des Kif6G M-V muss die Wohnsitzgemeinde mindestens 50 % der
nicht gedeckten Platzkosten ibernehmen. Die Gemeindevertretung der Gemeinde Hohenkir-
chen hat mit Beschluss vom 5. Juni 2013 die Gemeindewohnsitz- und Elternanteile mit mehr

als 50 % der gesetzlichen Regelung festgesetzt.

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Hohenkirchen beschliefl3t, die Gemeindewohnsitz-
und Elternanteile mit Wirkung ab dem 1. Februar 2016 fir die Kindertagesstatte ,, Die Landpi-
raten“ in Beckerwitz wie folgt festzusetzen:

Betreuungsart

Krippe ganztags
Krippe Teilzeit
Krippe halbtags

Kindergarten
ganztags
Kindergarten
Teilzeit
Kindergarten
halbtags

Platzkosten

999,82 €
666,89 €
500,43 €
479,89 €

341,62 €

272,49 €

Forderung

Gemeindeanteil

Land/Landkreis

267,00 €
155,00 €

96,00 €

136,00 €

77,00 €

44,00 €
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Finanzielle Auswirkungen:

Sollte die Gemeinde Hohenkirchen ab dem 1. Februar 2016 die Verteilung des Entgeltes flr
die Kindertageseinrichtung gemaf KifdG M-V mit 50 % beschlielen, so stellen sich die finan-
ziellen Auswirkungen wie folgt dar:

Im Krippenbereich wird die Gemeinde Hohenkirchen pro Kind durchschnittlich 14,00 € ein-
sparen. Im Kindergartenbereich wird die Gemeinde Hohenkirchen pro Kind durchschnittlich
34,00 € mehr aufwenden. Somit ergibt sich ein Mehraufwand pro Kind von durchschnittlich
20,00 €.

Dieser Mehraufwand ist in den Haushalt fir das Haushaltsjahr 2016 einzuplanen.

Anlagen:
1. Kalkulation der Entgelte durch den DRK Kreisverband Grevesmuhlen e. V.

(vorher/aktuell)

2. aktuelle Berechnung sowie Darstellung der Entgelte aufgrund der Beratung im Sozial-
ausschuss

3. Aufstellung der Kita-Entgelte im Amtsbereich des Amtes Klutzer Winkel

Sachbearbeiter/in Fachbereichsleitung

Seite: 3/3

3 von 3 in Zusammenstellung



	Vorlage

