

Gemeinde Hohenkirchen

Beschlussvorlage		Vorlage-Nr: GV Hokir/16/10064		
Federführend: FB I Zentrale Dienste / Finanzen	Status: öffentlich	Datum: 04.01.2016		
Beschluss über die Festsetzung der Gemeindewohnsitz- und Elternteile für die Kindertagesstätte "Die Landpiraten" in Beckerwitz ab dem 1. Februar 2016				
Beratungsfolge:				
Gremium	Teilnehmer	Ja	Nein	Enthaltung
Sozialausschuss der Gemeinde Hohenkirchen Finanzausschuss der Gemeinde Hohenkirchen Gemeindevorstand Hohenkirchen				

Sachverhalt:

Der DRK Kreisverband Grevesmühlen e. V. wird für die Kindertageseinrichtung „Die Landpiraten“ in Beckerwitz ab dem 1. Februar 2016 neu Entgelte mit dem Landkreis Nordwestmecklenburg verhandeln. Die Entgelte stellen sich derzeit wie folgt dar:

Betreuungsart	Platzkosten	Förderung Land/Landkreis	Gemeindeanteil	Elternanteil	abzgl. Zu- schuss für Krippe = Elternanteil
Krippe ganztags	901,74 €	267,00 €	384,74 € (60,61 %)	250,00 €	150,00 €
Krippe Teilzeit	607,34 €	155,00 €	277,34 € (61,31 %)	175,00 €	115,00 €
Krippe halbtags	460,13 €	96,00 €	210,73 € (57,87 %)	153,40 €	113,40 €
Kindergarten ganztags	397,10 €	136,00 €	131,10 €	130,00 €	
Kindergarten Teilzeit	289,54 €	77,00 €	106,54 €	106,00 €	
Kindergarten halbtags	235,77 €	44,00 €	96,77 €	95,00 €	

Der DRK Kreisverband Grevesmühlen e.V. hat beim Landkreis Nordwestmecklenburg **ab dem 1. Februar 2016** nachfolgende Entgelte zur Verhandlung eingereicht:

Betreuungsart	Platzkosten	Förderung Land/Landkreis	Gemeindeanteil	Elternanteil	abzgl. Zu- schuss für Krippe = Elternanteil
Krippe ganztags	1.004,47 €	267,00 €	368,74 €	368,74 €	268,74 €
Krippe Teilzeit	670,73 €	155,00 €	257,87 €	257,87 €	197,87 €
Krippe halbtags	503,86 €	96,00 €	203,93 €	203,93 €	163,93 €

Kindergarten ganztags	496,69 €	136,00 €	180,35 €	180,35 €
Kindergarten Teilzeit	352,75 €	77,00 €	137,88 €	137,88 €
Kindergarten halbtags	280,78 €	44,00 €	118,39 €	118,39 €

Neuer Sachstand:

Am 25. Januar 2016 hat der DRK Kreisverband Grevesmühlen e. V., der Landkreis Nordwestmecklenburg sowie Die Gemeinde Hohenkirchen, vertreten durch den Bürgermeister Herrn van Leeuwen, nunmehr folgende Kindertagesstättenentgelte für die Kindertagesstätte „Die Landpiraten“ in Beckerwitz verhandelt:

Betreuungsart	Platzkosten	Förderung Land/Landkreis	Gemeindeanteil	Elternanteil	abzgl. Zu- schuss für Krippe = Elternanteil
Krippe ganztags	999,82 €	267,00 €	366,41 €	366,41 €	266,41 €
Krippe Teilzeit	666,89 €	155,00 €	255,95 €	255,94 €	195,94 €
Krippe halbtags	500,43 €	96,00 €	202,22 €	202,21 €	162,21 €
Kindergarten ganztags	479,89 €	136,00 €	171,95 €	171,94 €	
Kindergarten Teilzeit	341,62 €	77,00 €	132,31 €	132,31 €	
Kindergarten halbtags	272,49 €	44,00 €	114,25 €	114,24 €	

Nach den Vorschriften des KiföG M-V muss die Wohnsitzgemeinde mindestens 50 % der nicht gedeckten Platzkosten übernehmen. Die Gemeindevorvertretung der Gemeinde Hohenkirchen hat mit Beschluss vom 5. Juni 2013 die Gemeindewohnsitz- und Elternanteile mit mehr als 50 % der gesetzlichen Regelung festgesetzt.

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevorvertretung der Gemeinde Hohenkirchen beschließt, die Gemeindewohnsitz- und Elternanteile mit Wirkung ab dem 1. Februar 2016 für die Kindertagesstätte „Die Landpiraten“ in Beckerwitz wie folgt festzusetzen:

Betreuungsart	Platzkosten	Förderung Land/Landkreis	Gemeindeanteil	Elternanteil
Krippe ganztags	999,82 €	267,00 €		
Krippe Teilzeit	666,89 €	155,00 €		
Krippe halbtags	500,43 €	96,00 €		
Kindergarten ganztags	479,89 €	136,00 €		
Kindergarten Teilzeit	341,62 €	77,00 €		
Kindergarten halbtags	272,49 €	44,00 €		

Finanzielle Auswirkungen:

Sollte die Gemeinde Hohenkirchen ab dem 1. Februar 2016 die Verteilung des Entgeltes für die Kindertageseinrichtung gemäß KiföG M-V mit 50 % beschließen, so stellen sich die finanziellen Auswirkungen wie folgt dar:

Im Krippenbereich wird die Gemeinde Hohenkirchen pro Kind durchschnittlich 14,00 € einsparen. Im Kindergartenbereich wird die Gemeinde Hohenkirchen pro Kind durchschnittlich 34,00 € mehr aufwenden. Somit ergibt sich ein Mehraufwand pro Kind von durchschnittlich 20,00 €.

Dieser Mehraufwand ist in den Haushalt für das Haushaltsjahr 2016 einzuplanen.

Anlagen:

1. Kalkulation der Entgelte durch den DRK Kreisverband Grevesmühlen e. V.
(vorher/aktuell)
2. aktuelle Berechnung sowie Darstellung der Entgelte aufgrund der Beratung im Sozialausschuss
3. Aufstellung der Kita-Entgelte im Amtsreich des Amtes Klützer Winkel

Sachbearbeiter/in

Fachbereichsleitung